

ALLEGATO "C"

Comune di Chivasso

Provincia di To

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO PER REALIZZAZIONE DI SENTIERI E PERCORSI NEL PARCO DEL SABIUNE'

COMMITTENTE: Comune di Chivasso.

CANTIERE: Parco del SABIUNE', Chivasso (To)

Chivasso, 16/06/2022

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Studio F.B. - Arch. P. Delmastro - Arch. G. Guastadini)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(Ingegnere Mascara Fabio)

Studio F.B. - Arch. P. Delmastro - Arch. G. Guastadini

V.le Cavour, 7
10034 Chivasso (Torino)
Tel.: 011 9114539
E-Mail: studioarchfb@gmail.com

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 08.35.040.00 2	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Prevista riunione settimanale di 1 ora					30,00		
	SOMMANO ora					30,00	60,54	1'816,20
2 07.34.032.00 1	Giubbino + Pantalone alta visibilità composto da 60 % in poliester e un 40% di cotone, doppie bande rifrangenti su torace e braccia; doppie bande rifrangenti; costo mensile. Previsto per 3 lavoratori per 6 mesi					18,00		
	SOMMANO cad.*mesi					18,00	2,98	53,64
3 07.33.100.00 1	Cuffia antirumore versatile, con bardatura temporale, molto leggera a garanzia di grande comfort, idonea per ambienti con moderata rumorosità; peso g 140; attenuazione in dB: H=22 M=20 L=15 SNR=22; costo mensile. Previsto per 3 lavoratori per 6 mesi					18,00		
	SOMMANO cad.*mesi					18,00	1,04	18,72
4 07.32.040.00 1	Mascherina per polveri a bassa nocività. Efficienza filtrante superiore all' 80% per particelle con granulometria media di 0,6 micron , conforme alla normativa vigente, classe FFP1. Previsto per 3 lavoratori per 6 mesi per 10					180,00		
	SOMMANO cad.					180,00	1,25	225,00
5 07.31.140.00 1	Guanto in tela di cotone puntinato con palmo in PVC, lunghezza 25 cm, conforme alla normativa vigente; costo mensile al paio. Previsto per 3 lavoratori per 6 mesi					18,00		
	SOMMANO n.*mesi					18,00	0,29	5,22
6 07.30.080.00 1	Cappellino in cotone per protezione dalla esposizione ai raggi solari; costo mensile. Previsto per 3 lavoratori per 6 mesi					0,00		
	SOMMANO cad.*mesi					0,00	0,95	0,00
7 07.29.001.00 1	Scarpa bassa idropellente , in vera pelle con puntale non metallico e con suola in poliuretano bidensità, antiscivolo, antiacido,antiolio, antistatica ed antiusura , conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio. Prevista per 3 lavoratori per 6 mesi					18,00		
	SOMMANO n.*mesi					18,00	7,74	139,32
8 06.26.200.00 1	Servizio di gestione delle emergenze da parte di personale addestrato, compreso la verifica delle attrezzature necessarie e l'addestramento periodico per l'uso delle stesse; costo mensile per addetto.					6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	203,60	1'221,60
9	Visiera ribaltabile per elmetti ,contro i rischi meccanici in							
	A RIPORTARE							3'479,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							3'479,70
07.28.200.00 1	acetato antiappanante, conforme alla normativa vigente; costo mensile Stimata per 3 lavoratori per 6 mesi SOMMANO cad.*mesi					18,00		
						18,00	2,42	43,56
10 04.13.040.00 2a	Segnaletica cantieristica di obbligo in alluminio, da parte, di forma rettangolare, lato mm 165x140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. cartello con tutti i segnali SOMMANO cad.*sem.					1,00		
						1,00	3,06	3,06
11 04.13.120.00 1b	Cartello di norme ed istruzioni in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 333x470, spessore mm 0,7; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. SOMMANO cad.*sem.					1,00		
						1,00	7,16	7,16
12 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. SOMMANO cad.					1,00		
						1,00	14,30	14,30
13 01.02.200.00 1a	Delimitazione mediante transenna in tubo di acciaio Ø 33 mm di lunghezza 300 cm e altezza 100 cm, componibile con quella successiva e orientabile in ogni direzione, zincata a caldo e gambe smontabili, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese. SOMMANO ml/mese					200,00		
						200,00	4,13	826,00
14 01.06.100.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 120x120x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per il primo mese. stimato per sei mesi SOMMANO cad./mese					6,00		
						6,00	87,23	523,38
15 01.06.020.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 450x240x240, adibito a spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per il primo mese. stimato per sei mesi SOMMANO cad./mese					6,00		
						6,00	323,86	1'943,16
	A RIPORTARE							6'840,32

